
23/11/2022 17:08 Locamail :: PROPOSTA DE PREÇO

Assunto: PROPOSTA DE PREÇO
De SÃO FRANCISCO LOCAÇÃO E TRANSPORTES <saofranciscoservicos@gmail.com>

Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 23/11/2022 17:02

• RELAÇÃO EXPLlCITA ACARAU ASSINADO.pdf (~340 KB)
• PROPOSTA LOTE 03_ACARAU_ASSINADO.pdf (~466 KB)

BOA TARDE, SEGUE EM ANEXO

1/1

mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA t LOCAÇÃO OC VíICUIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.a 2010.01/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

VALOR TOTAL DO LOTE: 03: R$ 994.200,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE 3
MARCA UNID

QUANTIDADES VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO MESES VEÍCULOS UNIT TOTAL
TOTAL P 12 

MESES

1

01 (UM) VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4 PORTAS 4X4, COM SETE LUGARES, SEM CONDUTOR, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

CHEVROLET 
/SIMILAR

MÊS 12,00 1,00 R$ 12.150,00 R$ 12.150,00 R$ 145.800,00

2

02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PICK UP COM CAPACIDADE PARA 05 CINCO PASSAGEIROS, COM 04 QUATRO 
PORTAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 CV, 4X4 COM REDUZIDA, AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, 
COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE e MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

CHEVROLET 
/SIMILAR

MÊS 12,00 2,00 R$ 9.300,00 R$ 18.700,00 R$ 224.400,00

3

04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 16 DEZESSEIS PASSAGEIROS SENTADOS, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

RENAULT/
SIMILAR

MÊS 12,00 4,00 R$ 13.000,00 R$ 52.000,00 R$ 624.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 994.200,00

PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DO(A) RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NA SECRETARIA SOLICITANTE OU EM LOCAL E ENDEREÇO INDICADO NA "ORDEM DE 

COMPRA".

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL):

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A 

MARGEM DE LUCRO
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO 

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS COM TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL-001 
AGÊNCIA: 2917-3

CONTA-CORRENTE: 1769-8;

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmatl.com - FONE: (85) 99991 7575

FRANCISCO 
ADELSON 
FERNANDES DE 
LIMA:00525867 
317

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
ADELSON FERNANDES 
DE UMA:00525867317 
Dados: 2022.11.23 
1655:13-03'00‘

mailto:saofranciscoservicos%40gmatl.com


J
SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

DADOS DA EMPRESA:
EMPRESA: F. A. FERNANDES DE LIMA EPP
CNPJ: 19.370.586/0001-04
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - FORTALEZA - CE
FONE: 85 99991 7575
EMAIL: SAOFRANCISCOSERVICOS@GMAIL.COM

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA, PROPRIETÁRIO, INSCRITO NO CPF: 005.258.673-17 E NO RG: 92015173820, BRASILEIRO, NATURAL DE SOBRAL/CE, EMPRESÁRIO, RUA 

ARISTIDES BARRETO NETO, 247 FORTALEZA - CE.

FORTALEZA/CE - 23 DE NOVEMBRO DE 2022

FRANCISCO
ADELSON

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO ADELSON 
FERNANDES DE

FERNANDES DE
LIMA:00525867317

LIMA:00525867317
Dados: 2022.11.23 
16:57:22 -03W

FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA 
PROPRIETÁRIO

CPF N? 005.258.673-17

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VElCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: (85) 99991 7575

mailto:SAOFRANCISCOSERVICOS%40GMAIL.COM
mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com


>
SÃO FRANCISCO
CONSTRUTORA £ IOCAÇÃO O£ VEÍCULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.« 2010.01/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

| COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS ____________________________________________________ |

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4 PORTAS 4X4, COM SETE LUGARES, SEM CONDUTOR, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E 

MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.
CÓDIGO TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

MOTORISTA COM ENCARGOS CONVENÇÃO MÊS 0,00 0,00 0,00

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 285,00 1,00 285,00

12702 JUROS SEINFRA H 235,00 1,00 235,00

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 305,00 1,00 305,00

MERCADO COMBUSTÍVEL MERCADO MÊS 0,00 0,00 0,00

MERCADO VEÍCULO MERCADO MÊS 1,00 11.325,00 11.325,00
VALOR TOTAL MÊS 12.150,00

VEÍCULO TIPO PICK UP COM CAPACIDADE PARA 05 CINCO PASSAGEIROS, COM 04 QUATRO PORTAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 CV, 4X4 COM REDUZIDA, AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE e 

MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

CÓDIGO TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

MOTORISTA COM ENCARGOS CONVENÇÃO MÊS 0,00 0,00 0,00

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 250,00 1,00 250,00

12702 JUROS SEINFRA H 200,00 1,00 200,00

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 280,00 1,00 280,00

MERCADO COMBUSTÍVEL MERCADO MÊS 0,00 0,00 0,00

MERCADO VEÍCULO MERCADO MÊS 1,00 8.570,00 8.570,00
VALOR TOTAL MÊS 9.300,00

VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 16 DEZESSEIS PASSAGEIROS SENTADOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM CONDUTOR, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 

CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO.

CÓDIGO TRANSPORTE FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

MOTORISTA COM ENCARGOS CONVENÇÃO MÊS 0,00 0,00 0,00

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 280,00 1,00 280,00

12702 JUROS SEINFRA H 240,00 1,00 240,00

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: (85) 99991 7575

FRANCISCO 
ADELSON

Assinado de forma 
digital por 
FRANCISCO ADELSON

FERNANDES DE fernandes de

LIMA:00525867
317

UMAXJQS25867317
Dados: 2022.11.23 
16:57:40-03*00'

mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com


)J

ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

Assinado de forma 
digital por 
FRANCISCO ADEL5ON

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: (85) 99991 7575

SAO FRANCISCO
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO D€ VEÍCULOS

FRANCISCO
ADELSON 
FERNANDES DE fernandes de
I lÃÃ A •ÉWTOCÍ1A7 LIMA:OO525867317 LIMA.00525867 2O22,, 23
317 16:58:07-03*00'

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 290,00 1,00 290,00

MERCADO COMBUSTÍVEL MERCADO MÊS 0,00 0,00 0,00

MERCADO VEÍCULO MERCADO MÊS 1,00 12.190,00 12.190,00
VALOR TOTAL MÊS 13.000,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO
COM DESONERAÇÃO

HORISTA (%) MENSALISTA (%)
GRUPO A

Al INSS 0,00% 0,00%

A2 SESI 1,50% 1,50%

A3 SENAI 1,00% 1,00%

A4 INCRA 0,20% 0,20%

A5 SEBRAE 0,60% 0,60%

A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50% 2,50%

A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00% 3,00%

A8 FGTS 8,00% 8,00%

A9 SECONCI 0,00% 0,00%

A TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80% 16,80%

GRUPO B

BI REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,84% 0,00%

B2 FERIADOS 3,71% 0,00%

B3 AUXÍLIO ENFERMIDADE 0,87% 0,67%

B4 139 SALÁRIO 10,80% 8,33%

B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,07% 0,06%

B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72% 0,56%

B7 DIAS DE CHUVAS 1,55% 0,00%

B8 AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11% 0,08%

B9 FÉRIAS GOZADAS 8,71% 6,73%

B10 SALÁRIO MATERNIDADE 0,03% 0,03%

B TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A 44,41% 16,46%

GRUPO C

Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,40% 4,17%

C2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13% 0,10%

C3 FÉRIAS (INDENIZADAS) 4,85% 3,75%

mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com


J
SAO FRANCISCO
CONSTRUTORA E LOCAÇAO D£ VHCUIOS

C4 DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 3,90% 3,01%

C5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,45% 0,35%

C TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM NÃO INCIDÊNCIA DE A 14,73% 11,38%

GRUPO D

Dl REINCIDÊNCIA DE A SOBRE B 7,46% 2,77%

D2
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E 
REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 0,45% 0,35%

D TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE 0 OUTRO 7,91% 3,12%

TOTAL (A+B+C+D) 83,85% 47,76%

FORTALEZA/CE - 23 DE NOVEMBRO DE 2022
FRANCISCO
ADELSON

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO
ADELSON FERNANDES

FERNANDES DE DELIMA:00525867317

LIMA:00525867317 ^f23

FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA 
PROPRIETÁRIO

CPF N9 005.258.673-17

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: (85) 99991 7575

mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com


>
SÂO FRANCISCO

CONSTRUTORA f LOCAÇAO M VtíCULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.s 2010.01/2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE 
PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEM DISPONIBILIDADE DE 
TODOS OS VEÍCULOS RELACIONADOS.

RELAÇÃO

LOTE 03
ITEM TIPO/ESPECIE MARCA QUANT ESTADO DE CONSERVAÇÃO

1 CAMIONETE CHEVROLET/SIMILAR 1 BOM

2 CAMINHÃO CHEVROLET/SIMILAR 2 BOM

3 AUTOMOVEL RENAULT/SIMILAR 4 BOM

FORTALEZA/CE - 23 DE NOVEMBRO DE 2022

FRANCISCO
ADELSON

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
ADELSON FERNANDES

FERNANDES DE
LIMA:00525867317

DE LIMA.00525867317
Dados: 2022.11.23 
17:01:13 -03'00’

FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE LIMA 
PROPRIETÁRIO - CPF Ne 005.258.673-17

F. A. FERNANDES DE LIMA - EPP - CNPJ: 19.370.586/0001-04 
SÃO FRANCISCO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

AV. SANTOS DUMONT, 1740 - SALA 301 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE 
Email: saofranciscoservicos@gmail.com - FONE: (85) 99991 7575

mailto:saofranciscoservicos%40gmail.com



